

W następstwie ogłoszenia z dnia 18 Kwiet. r. b. Arcybactwo nieustającej Adoracji N. SAKRAMENTU, przy Kościele PP. *Sakramentek*, zawiadamia Rodziców, Opiekunów i Przewodników młodzieży, mającej w tym Kościele w r. b. uroczystą odbyć KOMUNJĘ, że stosownie do przepisów w z. r. drukiem ogłoszonych uroczystej dziatek Komunji: 1) Jutro winny się dziateki zgromadzić w tymże Kościele o godzinie 10^{3/4} przed południem, na naukę przygotowawczą do Stej Spowiedzi. 2) Od godz. 2ej po południu tegoż dnia odbywać się będzie Spowiedź w tym Kościele dziatek, nie mających dla siebie wybranych w innych Kościołach Spowiedników. 3) Po odbyciu ś. Spowiedzi, na godzinę 7mą wieczorem wszystkie dzieci powinny się zgromadzić tamże w asystencji swych Rodziców, celem słuchania Nauki z ambony o zadosyć uczynieniu po spowiedzi. 4) W poranku Niedzieli N. TRÓJCY wszystkie dzieci Sakramentalnie pojednane z BOGIEM, powinny się znajdować w Kościele o godz. 7^{1/2}. 5) O godzinie 8ej rozpocznie się nauka przygotowawcza do Komunji Stej, a po niej Msza Śta, w której dzieci do Stołu PAŃSKIEGO przystępować będą. 6) Po południu tegoż dnia przybyć powinny dziateki do Kościoła na godzinę 5tą, celem odbycia obrzędu ponowienia ślubów BOGU na Chrzcie-Śtym uczynionych, i dziękczynienia za łaski pojednania się i zjednoczenia się z Nim w tym dniu przez ŚŚ. SAKRAMENTA. Po tak solennym akcie, rozdane będą dzieciom obrazki i książeczki, na pamiątkę ich pierwszej KOMUNJI. — W Zakrystji PP. *Sakramentek* znajdują się do nabycia na pamiątkę pierwszej KOMUNJI książki następujące: 1) *Godzina Adoracji* p. X. *Mętlewicz*; 2) *Ojciec nasz* dla dzieci p. X. *J. F.* 3) *Słowo JEZUSA CHRYSZTUSA* do serca młodzieńca p. X. *P. R.* 4) *Życie JEZUSA CHRYSZTUSA* dla dzieci p. t. »Przepisy obrzędów 1ej dzieci KOMUNJI.«

Rada Administracyjna wydała Postanowienie, wskazujące warunki pod którymi po usunięciu Starozakonnych od zarobków propinacyjnych po wsiach, w skutku Ukazu Najwyższego z d. 5/17 Lipca 1844 r., dozwolonym im jest tenże proceder po miastach prowadzić. (Postanowienie to, ogłasza Gazeta Rządowa Królestwa Polskiego, w Nrze 132 i następnych.)

W ciągu z. m. Warszawskie Tow. Dobroczynności, utrzymywało w domach Instytutowych: starców i kalek obojej płci 335; sierot obojej płci 144; w 7miu Salach Ochrony uczęszczało najwyżej dzieci 464; udzieliło wsparcie: miesięczne pieniężne stałe w kwotach: od kop: 90 do rsr. 2 k. 70; osobom 50; jednorazowy

zasilek po kop: 37^{1/2}, udzielono osobom 95; wsparcie w leguminie udzielono osobom 182; wsparcie zaś w lekarstwach otrzymało osób 272. Na obiady 5cio-groszowemi zwane w ciągu upłynionego miesiąca Maja, uczęszczało osób 87, z tych na koszt JO. Xcia NAMIESTNIKA, 36, dla których sporządzono porcji obiadów 980. Zupy Rumfordzkiej rozdzielono porcji 5085, czyli dla osób dziennie 168; oraz na obiady na koszt Skarbu uczęszczało osób 350. Ogólna zatem liczba osób wspartych w z. m. wynosi 2150.

W dniu 13 b. m. umarła w wieku lat 82, ś. p. Anasztazja *Ładowska*. Wczoraj złożono jej zwłoki na wieczny spoczynek.

W ciągu z. m. w Instytucie Warszawskiego Towarzystwa Dobroczynności zmarli ubodzy: *Ruczewska* Marjanna lat 80; *Metzner* Marjanna lat 53.

Podług spostrzeżeń Lekarzy tutejszych, najczęściej panującymi chorobami w *Warszawie* i na prowincji, są teraz gorączki przepuszczające, czyli febry pod rozmaitemi postaciami. Dzieci chorują na koklusz dość w ogóle łagodny, na biegunkę krwawą i dyarję.

Biuro Warszawskiego Ober-Policmajstra.— Podaje niniejszem do publicznej wiadomości: że osoby przyjeżdżające do Łazienek letnich przy moście urządzonych, obowiązane są powozy swoje przed mostem w miejscu ubocznem zostawiać, ażeby te przez zatrzymanie się na moście nie tamowały przejazdu.

Ogródek Miodowy przy ulicy Krochmalnej Nr 1116, przypomina się łaskawym względem Publiczności. Zakład ten posiada wybór *Maliniaków*, *Wiśniaków*, i *Miodu Lipcu*. Trunki te są wyśmienite, ostatni zaś to jest *Miód* tak jest w podniebieniu wykwiśnięty, że u *Hiszpanów* sprawiedliwą nazwę *Polskiej Malagi* uzyskał.— *J. Maliniak*, Fabrykant Miodu.

Wczoraj w południe, pierwszego dnia jarmarku, było już dostawionych do miasta około 4,000 cent: wełny. Dowozy szły ciągle. Kupców i Fabrykantów z *Rossji*, oraz zagranicznych z *Wrocławia* znajduje się kilku. Fabrykanci miejscowi zaczęli kupować wełnę; z dotąd sprzedanych partji, nie można jednak wnioskować z pewnością, jakie ceny u nas ustala się.

Tom IXty *Pamiętników Lekarza* przez *A. Dumas* wyszedł z druku; Tom Xty, kończący to dzieło, wydzie przed 20 b. m. Prenumerować jeszcze można po cenie zł. 40 za 10 tomów w Księgarni Szkół Publicznych *J. Glücksberga*, ulica Miodowa Nr 482, na 1m piętrze, oraz na wszystkich Urzędach i Stacjach pocztowych w Królestwie.

Fabryka C. *Mintera*, pragnąc dogodzić objawionemu częstokroć życzeniu, aby w środku miasta urządziła Skład swoich wyrobów, umieściła takowy w składzie rycin i materiałów pismiennych *Giwartowskiego* w b. pałacu Paca przy ul. Miodowej N° 493. Ten Skład w Warszawie jest zaopatrzony w dostateczny zapas wszelkich różnorodnych wyrobów fabryki i sprzedaje takowe po stałych cenach takich samych jak fabryka. Urządzenie tego Składu, szczególnie w chwili obecnej dla osób przybyłych na targ wełny, jest dogodnym.

Wczoraj w Teatrze Rozma: po Kom: *Opieka wojskowa*, przywołani: JPP. *Królikowski*, *Rychter* i *Bogusławski*. — Wkrótce w Teatrze Rozma: daną będzie nowa Komedja w 3ch aktach: *Mieszczanie i Kmiotki*.

W dniu 29 z. m. utonął Smio-letni syn gospodarza w gminie Dziaduszyce Peie Miechowskim zamieszkałego. — W dniu 5tym b. m. dziecko Mularza lat 4 mające, w strudze do miasta *Wegrowa* należącej, utonąło. — W dniu 9 z. m. Rozalja *Szymańska*, żona włościanina, we wsi Bogdany wielkie Gub: Płockiej zamieszkałego, lat 36 licząca, przez powieszenie się, śmierć sobie zadała. — W nocy z dnia 15 na 16ty z. m., w skutku pożaru wynikłego we wsi Zochowo Pow: Łomżyńskim, zgorzał dom włościański; nadto utracili życie: Jan *Rybaczewski* lat 38 liczący, właściciel tegoż domu i troje jego dzieci, mianowicie Antoni lat 12; Wiktorja lat 10 i Magdalena lat 7 mające; żona zaś jego Tekla mocno poparzona, dotąd niebezpiecznie choruje. — W dniu 11 b. m. Pan Wilhelm *von Nasaken*, przybywszy koleją żelazną do Skierniewic, w tamecznym foxalu nagle życie zakończył. — Były pożary: we wsi *Augustówek* pow: Warsz.; w gminie *Ożarów*, w dobrach *Pustelnik*, we wsiach: *Chojnata Wola*, *Zaboryski*, *Kłonowku*, *Showronna*, *Zawadach*, *Rudzie*, *Gostoniu*, *Łazach*, *Makowiskach*, *Mieszynie*, *Szychach*, *Senderkach*, w folwarku *Swinki*, we wsi *Szoryski*, w gminie *Potok Złoty* powiecie Ołkuskim, we wsi *Kruszyzna* pow: Wieluńs.; we wsi *Grzymały* pow: Łomżyńs.; we wsi *Niemystów* pow: Sieradz.; we wsiach *Ulaski*, *Rogale*, *Retka*, *Biskupice*, *Karniewo*, *Ryż-Rochny*, *Tudowice* i *Obrebcach*, w gub: Płockiej; w miasteczku *Krzepice* i w mieście *Filipowie*. (G. P.)

Z *Petersburga*. — Ta sama osoba, która podarowała w r. 1843, *beziemiennie* rsr. 30,000 dla miasta *Kołomny*, celem użycia procentów od takowej na wsparcie coroczne ubogich mieszczan *Kołomskich*, przesłała znowu temuż miastu i na takiż sam cel, drugie rsr. 30,000. — Jenerał-Major *Witowski* Dowódzca 2giej brygady 20 dywizji piechoty, rozstał się z tym światem.

Z *Moskwy*. — W d. 10/28 z. m. wykonał tu P. Józef *Tardini* podróż napowietrzną w balonie. Aeronauta

wzniósłszy się o godz. 7mej wieczorem z ogrodu Korpusu Kadetów, spuścił się o 9tej tegoż wieczora, pod wsią *Swistunką* o 25 werst ztąd odległą.

Anglja. — Statek *Cambria* przybyły 6go b. m. do *Liwerpoolu*, przywiózł wiadomość, iż podług Nowojorskского Kurjera z 24go Maja, amerykański Jenerał *Skott*, który wrócił do Stanów Zjed.; doniósł o zatwierdzeniu traktatu przez kongres meksykański.

Austrja. — Marszałek *Radecki* donosi w raporcie z głównej kwatery *Rivalda* 1 b. m.: »30 Maja sprobałem atakować *Goito* przez pierwszy korpus armji, lecz przyczółek mostu mocno broniony przez artylerję ciężkiego kalibru, stawiał opór silny. Gdy zaś armja nasza nie była dostatecznie skoncentrowana, aby atak z energją doprowadzić do skutku, kazałem walki zaniechać, aby niepotrzebnie nie narażać walecznych naszych żołnierzy i znakomitych Oficerów, którzyby byli tylko poświęceni bez osiągnięcia zadowalającego rezultatu. Przedmieście *Goito* w rzeczy samej na chwilę było opanowane przez dywizję *Xcia Szwarzenberga*, który przy tej okoliczności otrzymał ranę od kuli w prawą rękę, lecz dywizja nie mogła tu utrzymać się z powodu przemagającej artylerji nieprzyjacielskiej. W bitwie tej niestety opłakujemy utratę walecznego Pułkownika *Doell* i Podpułkownika *Preysauf*, których jedna i ta sama kula niebezpiecznie zraniła. Nieprzyjaciel miał w szanach około 15,000 ludzi, i działał nawet zaczepnie na swoim skrzydle prawem. Pierwszy korpus armji utrzymał wszelako z mężstwem godnem wszelkich pochwał, pozycję swoją w obliczu nieprzyjaciela. 31go Maja zgromadziłem przed *Goito* całą armję, aby 1go b. m. wznowić działania, lecz ulewa trwająca od 31go Maja, przeszkodziła wszelkim obrotom i przewozowi armat w niższe strony rzek *Po* i *Mincio*, tak, iż zmuszony jestem działać zaniechać 1go b. m., a może i w dniu następnym. Z niecierpliwością oczekuję z mojem wojskiem chwili do rozpoczęcia kroków zaczepnych.» — Były Komendant twierdzy *Peschieri Rath*, przybył do *Innsbruck* z dwoma Sztabs-Oficerami i kilku Oficerami artylerji. O Marszałku *Radeckim* słychać, że jeszcze ze szczerą siłą znajduje się przed *Goito*. Oddziały z korpusu *Welden* posunęły się do *Mestre*. — Cesarz ma wrócić do *Wiednia* jeszcze przed zagajaniem Sejmu. — Hrabia *Stadion* oświadczył się za utrzymaniem ministerstwa Pana *Pillersdorff*; jego zdaniem jest, aby tylko sejm rozstrzygnął kwestję względem zmiany ministerstwa.

Danja. — Raport urzędowy Jenerała *Hedemann* o bitwie 28go z. m. donosi, że jeszcze przed odwrotem pruskiego Jenerała *Wrangel* z *Jutlandji*, w skutek nałożenia kontrybucji na mieszkańców, Duńczycy zamierzili atak, aby *Jutlandję* oswohodzić.

Francja. — P. *Bixio* który wysłany był z misją nadzwyczajną do *Turyń*, wrócił do Paryża, i 6go b. m. zasiadał znowu w Zgromadzeniu Narodowym. — P. *Bethmont* mianowany Ministrem sprawiedliwości, w miejsce Pana *Cremieux*. — Oto jest lista 11tu nowoobraných Członków Zgromadzenia narodowego w Departamencie *Sekwany*. *Caussidiere* (Kossydjer) był Prefekt Policji, otrzymał głosów 147,400; *Moreau Mer*, były Deputowany, głosów 126,889; *Goudchaux* (Gudszo) Bankier, głosów 107,097; Jenerał *Szangarnje* 105,539; *Thiers* 97,394; Piotr *Leroux* (Leru) Ekonomista, 91,375; Wiktor *Hugo* 85,965; Ludwik *Bonaparte* 84,420; *Lagrange* (Lagranż) 78,682; *Boissel* 77,247; *Proudhon* 77,094. — 6go b. m. zgromadziły się w okolicy teatru przy bramie Sgo *MARCINA*, liczne tłumy robotników, wydających okrzyki: »Niech żyje *Barbes!*» Około 10ej rozproszyła je Gwardja narodowa. — PP. *Lamartine* i *Ledru Rollin* zaniechali zamiaru podania się do dymisji, w skutek kroków uczynionych przez Panów *Arago* i *Marie*. — P. *Portalis* obejmuje na nowo urządowanie iako Prokurator jeneralny, a P. *Landrin* jako Prokurator. — P. *Drouin de Lhuys* ma być mianowany Podsekretarzem stanu w ministerstwie spraw zagr.; w miejsce P. *Juljusza Favre*. — *Horacy Vernet*, podał się do dymisji jako Pułkownik Gwardji narodowej.

Hiszpanja. — Z powodu przybycia 2ch przywódców karlistowskich *Gomez* i *Forkadel*, obawiają się wybuchu nowej wojny domowej w *Katalonji*, *Arragonji* i *Nawarze*. Wojsko Królewskie w tych dniach rozbiło w *Katalonji* hufce 3ch przywódców karlistowskich.

Niemcy. — W propozycji Anglji względem zawarcia pokoju z Danją, znajdują się warunki następujące: Wojska obu stron wojujących, mają Xięstwa Szleswig i Holsztyn opuścić, nie wyłączając nawet armji szleswigo-holsztyńskiej; utworzyć Rząd tymczasowy za zezwoleniem Królewskiem na czas trwania układow; milicja miejscowa nowo utworzyć się mająca, utrzymywać będzie spokojność w Xięstwach; obie strony wzajemnie wydadzą zabrane statki i jeńców; Xięstwa podzielią się podług narodowości, część północna wcieli się do Danji, południowa zaś z Holsztynem na wieczne czasy przyjętą będzie do Związku niemieckiego; Król Duński jako Xiążę, będzie w niej panował pod kontrolą Związku, następnie ogłosi amnestję ogólną. — Sejm związkowy na posiedzeniu 6go b. m. uchwalił, aby Jenerał *Wrangel* obsadził znowu część Xięstwa Szleswigo-holsztyńskiego, którą był opuścił.

Szwecja i Norwegja. — W czasie nieobecności Króla, Rząd poruczony jest Ministrowi sprawiedliwości Hrabiemu *Sparre*, Rady Stano *Fahraeus* (Min-

skarbu i spraw wewn.); i Rady Stano *Walensteen* (Min: wojny i marynarki). Minister spraw zagr: Baron *Stierneld*, tudzież Rady Stano *Sandstroemer*, *Hohennausen* i *Genberg*, towarzyszą Królowi do Skanji. W *Malmoe* przygotowano już mieszkania dla Monarchy i jego orszaku.

Włochy. — Między jeńcami austriackimi, zabranemi pod *Goito*, ma znajdować się Xiążę *Hohenlohe Bentheim*. Załoga *Peschiery* 31go z. m. opuściła twierdzę; miano ją odprowadzić do *Ankony*, z kąd odpłynię do *Tryestu*, pod przysięgą, że dalej przeciw Włochom walczyć nie będzie. — Na prowincji w neapolitańskim, mieszkańcy niechęć płacił podatków. Cytadella messyńska 29go Maja, była jeszcze bronioną przez wojsko królewskie. — W twierdzy *Peschiera* znaleziono wiele zapasów wojennych, kul, bomb, moździerzy; wszelka żywność była skonsumowaną, wszystkie konie były spożyte, zamiast soli w ostatnich czasach załoga używała saletry. Kapitulaacja składa się z 15 warunków; załoga złożonej z 1600 Kroatów pozwolono oddalić się z honorami wojskowemi. — Mennica medyolańska wytłacza teraz monety z stępem piemonckim. — Na wałach *Peschiery* znaleziono 127 armat. — Głoszą, że *Austrja* przyjęła pośrednictwo Anglji. — Piemontcka Izba Deputowanych na posiedzeniu 2go bież: miesiąca przyjęła wniosek względem przyłączenia Xztw *Parmy* i *Guastalli*. Xtwo *Modeny* i *Reggio* życzą także przyłączyć się; w *Medyolanie* było głosów za przyłączeniem 32,162, przeciwko 290. — X. *Morichini* (*Morikini*) 29go z. m. wyjechał z Rzymu z misją od Ojca Sgo do Króla *Karola Alberta* i Cesarza *Ferdynanda*, aby przyspieszyć zawarcie pokoju. — Król *Neapolitański* dekretem z 25go z. m. rozporządził, aby rozlepanie afiszów było tylko pozwolonym za wiedzą Policji

Rozmaitości. — Hiszpanie namiętnie lubią czosnek i cebulę. Xiążdz *Kaymon* w opisie podróży swojej do tego kraju, utrzymuje, że Hiszpanie cebulę *Marsem*, czosnek *Xiężycem* nazywają. »Podaj mi *Marsa* na śniadanie», woła Hiszpan do żony, »a przekrój *Xiężyc* dla małego *Don Diego*». Pewien oryginał Anglik obliczył, że Hiszpanie co rok spożywają takich ciał niebieskich 890,000,000,000,000,542,671 sztuk. Co za empirejskie żołądki! — *Wolter* był sam niezmiernie ciekawy, alenienawdził, gdy go się o co wypytywano. »Miło mi przyjmować W Pana u siebie», zawołał raz do wchodzącego gaduły, »ale uprzedzam go zawczasu, że ani o jednej nie wiem rzeczy z tych wszystkich, o które mnie się pytać przyszedłeś». — Utrzymywała pewna Dama, że w braku siły, język jest głównym kobiety orężem. »A że ten oręż w pochwie nie zarzewieje, za to na moje uszy przysięgam», pomruknął

niegrzeczny jakiś rzęda. — Trzeba wiedzieć, że kocietki posiadają kompletną znajomość manewrów wojennych. Spojrzenia niepewne, błakające się, są to stracone forpoczty, które z czasem w tyralierskie obroty przechodzą; rzadkie połyski z pod długich rzesów wypadające, i na dany przedmiot skierowane, są to granaty, które dopiero w głębi serc wielbicieli pękają; lekkie a przeciągłe westchnienia, rotowemu ognioni równają się, bo na raz dwudziestu pretendentów, to w oko, to w serce, to w ciemię rażą; ale co dopiero do istnej pozycyjnej baterji przyrównać można, to są głębokie westchnienia całemu biustowi poruszenie nadające, którym najhartowniejszy z pod chorągwi K upidyna żołnierz oprzeć się nie zdoła, i bez namysłu u stóp piękności kapituluje. — Skrzypek Apolinary *Kontski*, bawi obecnie w *Frakforcie n. M.*

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Augustowski Marce: Oby: z Myszkowa; Budziszewski Mich: Oby: z Pniewa; Bobrowski Ant: Oby: z Strzelców; Cieszkowski Paw: Oby: z Stawisk; Deskur And: Oby: z Lublina; Dembowski Ign: Oby: z Nacpolska; Fiedler Edw: właścic: fabryki z Opatówka; Glinka Józ: Oby: z Szczawina; Gościcki Arka: Oby: z Węgrzynowa; Godefroy Karol Oby: z Zborowa; Helmersohn Alex: Jene: Major z Brześcia Litew.; Hofman Edw: Rzec: Radca Stanu, Członek Senatu, z Leszna; Kozmian And: Oby: z Piotrowic; Lewiński Mich: Radca Stanu z Zbojna; Lubieński Felix Hr. z Pokrzywnicy; Morzkowski Józ: Oby: z Nagłowic; Nosarzewski Józ: Oby: z Wujowki; Okołowicz Ign: Oby: z Konstantynowa; Piotrowscy Hen: i And: Oby: z Michowa; Rosman Ale: Oby: z Czarnegołasu; Wilkoński Tom: Oby: z Trzylatkowa; Złotnicki Jul: Oby: z Zdońskiej Woli. (G. P.)

DONIESIENIA.

W Zakładach Piotra Stojkeller na Solcu Nr 2913A, wyrabiają się dwa gatunki MŁOCARNI podług świeżo sprowadzonych z zagranicy modeli: jedno o 3ch Cepach, zastosowane do siły 2ch koni, wymłacają na godzinę od 2ch do 3ch kop zboża i zostawiają słomę w całości; drugie bez Cepów, zastosowane do siły 4ch koni, wymłacają na godzinę od 4ch do 5 kop zboża. Cena sprzedaży jednej Młocarni z którego bąc gatunku Rsr. 180.



RARETA poczwórna, podróżna, ze wszelkimi rekwizytami, w najlepszym stanie; oraz ROCZ z fordekiem, do sprzedania za najpomniejszą cenę, pod Nr 617 przy uli. Danielewiczowskiej w oficynie przy bramie, na 1m piętrze.

Amatorówwie POZIOMER ze Śmietanką, mogą je mieć jak każdego roku, w Kawiarni Nr 626, między Pocztą i Hotelem Saskim, porcja po gr. 20.

RWITÓW na pensje emerytalne, drukowanych na właściwym papierze stepowym, nabyć można przy ul. Miodowej, w pałacu W. Grabowskiego, w bramie na lewo, w sklepie gdzie Dystrybucja Tytoniu i Tabaki.

W dobrach Czyste pod samą Warszawą za Wolskimi rogatkami, są do wydzierżawienia 3 OGRODY owocowe i Winnica. Wiadomość na miejscu u Ogrodnika Józefa Frąchowicz; — także dostać można w każdym czasie WIŚNI i CZERESNI, w najlepszych gatunkach, po najumiarkowańszej cenie.

SKOPÓW przeszło 200, zdanych na rzeź, znajduje się do sprzedania w dobrach Secyminie, w Powiecie Lowickim, o mil 6 od Warszawy, nad Wisłą położonych.



Z mocy upoważnienia presidii Tryb: tutejszego, oraz na żądanie Opieki nieletnich, w domu w Warszawie przy ulicy Sto-Rzyskiej pod Nr 1341 stojącym, sprzedane zostaną przez publiczną licytację w dniu 7/19 Czerwca i dni następnych r. b., zawsze o godz: 4 z południa, Ruchomości do spadku po Elżbiecie z Zaboklickich Baronowej Puszet należące, jako to: Srebro, Meble, Garderoba, Bielizna, Pościel, i t. p. przedmioty.

Jan *Dzięciatkiewicz*, Rejent K. Z.

Sekwestратор Pow: Warszawskiego, podaje do publicz: wiadomości, iż w dniu 7/19 b. m. w Urzędzie Wójta Gminy Romorniki, o godz: 3ej z południa, odbędzie się licytacja na wydzierżawienie w jednoroczną dzierżawę, zaczynającą się od dnia 24 Czerwca r. b., MLYNA wodnego w Romornikach i OBERŻY w mieście Tarcynie, a to za należność Skarbową. — J. Luszczewski.



Dwa POJAZDY landarowe, na leżących resorach, wcale nie używane, są do sprzedania za pomierną cenę. Widzieć je można w Zajeździe Białostockim przy ulicy Bielańskiej Nr 608, i ułożyć się o cenę z Rządca tegoż Zajazdu.



OGIER młody, maści skaro-guiadej, najpiękniejszej rassy, do Stadniny i do zaprzęgu usposobionny, do sprzedania za pomierną cenę, przy ulicy Miodowej w domu Pani Dratz Nr 481; zapytać się u Stangreta Macieja.



FORTEPIJANY nowe i używane, są do sprzedania lub najęcia za nader pomierną cenę, pod Nr 617 przy ulicy Danielewiczowskiej, w pałacu Biblioteką Żaduskich zwanym, w oficynie przy bramie, na 1m piętrze.



Są do sprzedania MEBLE używane, Kanapa, 6 Krzesel, Łóżko, Stolik do wista, Biurko, Tualeta Damska, Lustró, Fortepjan fabryki Bucholca, przy ulicy (Niecałej) Nr 614 G, dom Szletyńskiego, wychodząc z bramy w dziedzińcu na lewo, na 1m piętrze.

W domu pod Nr 359 na Nowem Mieście, są różne LORALE wygodne, większe i mniejsze, oraz SRLEP z Mieszkaniami, za pomierną cenę do najęcia. Wiadomość na miejscu u właściciela. — Tamże znajdują się LAMPERJE pokojowe drewniane, 5/łokcia wysokie, olejno pomalowane, do zbycia.



Dnia 14 b. m. zginęła z domu W. Lipkara przy ul. Miodowej Nr 489 C, SUCZKA biała, z rasy wyżełków angielskich, z czarnymi uszami i plamami, żółta, podpalana. Laskawy Znalazca zechce takową zwrócić za przywołaną nagrodą, na 2gie piętro od frontu.



Do sprzedania KOŃ wierzchowy, lat 6 mający, w domu pod Nr 586 lit: A, przy ulicy Długiej. Wiadomość u Struża miejscowego.

Dziś rano ciepła stopni 10. Wczoraj w południe 17.
TEATR WIELKI. Jutro, nowa Opera *Marynarze*.

Z powodu wysyłanych cugów spacerowych każdej Niedzieli do SRIERNIEWIC, podpisany Właściciel Zakładu Gastronomicznego przy tejże Stacji, ma honor zawiadomić Szanownych Spacerujących i Pasażerów, iż Zakład swój w różne najświeższe JEDZENIA i NAPOJE, ciągle zaopatruje; nadto daje **OBIADY** à la table d'hotel dwójakie: jedno po cenie złp. 3 gr. 10 z 5ciu smacznie przyrządzonych potraw, a drugie po cenie złp. 5 z siedmiu potraw złożone. — Nadto dobrana **ORKESTRA** uprzejmiać będzie chwile przeładzek, wykonaniem różnych dzieł nowszych i wyborowych. — F. M.